
Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 

dle zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“ nebo 

„ZZVZ“) a současně v souladu pravidly Operačního programu Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (dále jen „OP PIK“) 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

 

vyhlašuje veřejnou zakázku (dále jen „VZ“) na služby 

zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se zákonem a pravidly OP PIK 

 

Veřejná zakázka 

s názvem „Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje“ 

 

Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu s ust. § 28 odst. 1 písm. b) zákona a současně 

v souladu s pravidly OP PIK a je souborem veškerých písemných dokumentů obsahujících zadávací 

podmínky. Tato textová část zadávací dokumentace (tedy zadávací dokumentace v užším smyslu, dále 

také jen „zadávací dokumentace“) je zpracována v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele 

v zadávacím řízení a zároveň vymezuje požadované kvalifikační předpoklady (způsobilost) a způsob 

jejich prokázání. Práva a povinnosti zadavatele a dodavatelů v rámci zadávacího řízení, která nejsou 

výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními zákona.



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

2 

Obsah 

1 Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 4 

2 Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na zpracování Zadávací dokumentace a jejích 

příloh: ...................................................................................................................................................... 4 

2.1 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace ..................................................... 4 

3 Druh veřejné zakázky a způsob a datum zahájení, předmět plnění veřejné zakázky ..................... 4 

3.1 Druh veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

3.2 Způsob a datum zahájení ........................................................................................................ 4 

3.3 Předmět plnění veřejné zakázky: ............................................................................................ 5 

3.4 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části dle § 217 odst. 2 písm. m) zákona .......... 5 

3.5 Odkazy na obchodní názvy a technické normy ....................................................................... 5 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky........................................................................................ 5 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky, jazyk nabídky, CPV kódy...................................................... 6 

5.1 Předpokládaná doba plnění .................................................................................................... 6 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 6 

5.3 Jazyk nabídky ........................................................................................................................... 6 

5.4 Klasifikace CPV kódy ................................................................................................................ 6 

6 Kvalifikace dodavatelů ..................................................................................................................... 6 

6.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatelů ....................................................................................... 6 

6.2 Prokázání kvalifikace v nabídce ............................................................................................... 6 

6.3 Základní způsobilost - § 74 ZZVZ ............................................................................................. 7 

6.4 Profesní způsobilost ................................................................................................................ 8 

6.5 Technická kvalifikace ............................................................................................................... 8 

6.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci a způsobilosti ................................................................. 16 

6.7 Další podmínky vztahující se ke kvalifikaci ............................................................................ 16 

7 Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty ................................................................................. 17 

8 Prohlášení dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů ................................................................ 18 

9 Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................... 18 

9.1 Platební podmínky ................................................................................................................. 18 

9.2 Záruka za jakost ..................................................................................................................... 19 

9.3 Pozáruční servis ..................................................................................................................... 19 

10 Technické podmínky ...................................................................................................................... 19 

11 Pokyny pro zpracování a členění nabídky ..................................................................................... 19 

11.1 Obecné požadavky ................................................................................................................ 19 

11.2 Varianty nabídky .................................................................................................................... 19 

11.3 Elektronické nabídky ............................................................................................................. 19 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

3 

11.4 Obsah nabídky ....................................................................................................................... 20 

11.5 Cenová tabulka ...................................................................................................................... 20 

12 Poddodavatelé............................................................................................................................... 21 

13 Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................... 21 

13.1 Zpracování nabídkové ceny ................................................................................................... 21 

14 Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................................ 21 

15 Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................. 22 

15.1 Způsob a místo podání nabídek ............................................................................................ 22 

15.2 Lhůta pro podání nabídek ..................................................................................................... 22 

16 Otevírání elektronických nabídek .................................................................................................. 22 

17 Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 22 

18 Hodnocení nabídek ........................................................................................................................ 22 

18.1 Pravidla hodnocení nabídek .................................................................................................. 22 

18.2 Popis způsobu hodnocení ...................................................................................................... 23 

18.3 Celkové hodnocení ................................................................................................................ 24 

18.4 Zvýhodnění ............................................................................................................................ 25 

19 Součinnost vybraného účastníka a rozhodnutí o výběru .............................................................. 25 

20 Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy ........................................................................... 26 

21 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem .......................................................................... 26 

22 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ............................................................................ 27 

23 Prohlídka místa plnění ................................................................................................................... 27 

24 Vyhrazené změny závazku ze smlouvy .......................................................................................... 27 

25 Poskytování zadávací dokumentace .............................................................................................. 27 

25.1 Přílohy zadávací dokumentace .............................................................................................. 27 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

4 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Základní údaje 

Název zadavatele : Středočeský kraj 

Sídlo   : Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO   : 70891095 

Zastoupený  : Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

Osoba zastupující  

zadavatele v zadávacím  

řízení   : BRODEC & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem: Rubešova 162/8, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 243 03 321 

Kontaktní osoba zadávacího řízení: Mgr. Petra Nádvorníková  

E-mail: zakazky@akbrodec.cz 

Profil zadavatele : https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

2 Osoby odlišné od zadavatele, které se podílely na zpracování 

Zadávací dokumentace a jejích příloh: 

2.1 Osoby podílející se na zpracování Zadávací dokumentace 
ML Strategy s.r.o., Krátká 17, 345 62 Holýšov, IČO: 03978427 a GRID, a.s., Slezská 2526/113, 130 00 

Praha 3, IČO: 61251437 se podíleli na přípravě následujících částí: 

 příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Technická specifikace 

 příloha č. 3 Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo 

 Zadávací dokumentace v části kvalifikace, způsobilost a hodnotících kritérií 

3 Druh veřejné zakázky a způsob a datum zahájení, předmět plnění 

veřejné zakázky 

3.1 Druh veřejné zakázky 
Jedná se o veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona v nadlimitním 

režimu a současně v souladu s pravidly OP PIK. 

Služby a dodávky, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky budou spolufinancovány 

z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

Název projektu: Digitální technická mapa Středočeského kraje 

Číslo projektu: CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025733 

3.2 Způsob a datum zahájení 
Zadavatel zahájil způsobem dle § 56 odst. 1 zákona odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění podle ust. § 212 zákona. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

5 

3.3 Předmět plnění veřejné zakázky: 
Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dat základní prostorové situace, technické infrastruktury 

a dopravní infrastruktury. Zakázka je realizována v rámci projektu „Digitální technická mapa 

Středočeského kraje“ (reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025733) financovaného prostřednictvím 

Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020.  

Podrobnější informace jsou obsaženy v technické specifikaci a návrhu smlouvy (příloha č. 1 a 3 Zadávací 

dokumentace). 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

známých platných a odborných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit 

nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

závazných norem. 

3.4 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části dle § 217 odst. 2 písm. m) 

zákona 
Zadavatel (objednatel) požaduje realizaci předmětu plnění jako jednu veřejnou zakázku, protože v 

rámci realizovaného plnění musí docházet k velmi širokému souběhu činností při realizaci plnění v 

oblasti přebírání existujících dat, jejich konsolidace a pořizování nových dat stále na stejném území a 

jejich společné kompletování do jedinečného výstupu v podobě datových položek, datových sad a 

výsledné technické mapy, která má být naplněna daty zhotovenými v rámci této veřejné zakázky. 

Rozdělení veřejné zakázky na části a účast více dodavatelů na jejím plnění by narážela na enormní 

organizační i technické obtíže, kterým by nebylo možné předejít ani detailní smluvní úpravou. Ve svém 

důsledku by navíc mohla přinést výrazné zvýšení nákladů, a to zejména z důvodů složité koordinace a 

administrativní zátěže na straně zadavatele i vybraných účastníků. 

3.5 Odkazy na obchodní názvy a technické normy 
Pokud tyto ZP obsahují požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, 

nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

pak je to z důvodů, že se jedná o stávající zařízení v majetku zadavatele a systémy, se kterými musí být 

nabízené vybavení kompatibilní. V takových případech je v souladu s § 89 odst. 6 zákona možné 

nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. 

Pokud by se v některé části ZP, zejména pak příloze č. 1 vyskytly technické podmínky, které přímo nebo 

nepřímo odkazují na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je možné v souladu s § 89 odst. 6 zákona 

nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

Pokud by se v některé části ZP vyskytly odkazy na normy nebo technické dokumenty podle § 90 odst. 

1 nebo 2 zákona, potom je v souladu s § 90 odst. 3 zákona rovněž možné nabídnout i jiné, rovnocenné 

řešení. 

V případě dle výše uvedených dvou odstavců a nabízeného rovnocenného řešení je však účastník 

zadávacího řízení povinen prokázat, že nabízené řešení je skutečně rovnocenné, tedy kvalitativně a 

funkčně plně srovnatelné se stanovenými technickými podmínkami 

4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena provedeným průzkumem trhu ve výši 

173 448 010,- Kč bez DPH. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

6 

5 Doba a místo plnění veřejné zakázky, jazyk nabídky, CPV kódy 

5.1 Předpokládaná doba plnění 
Předpokládaná doba plnění: 

 započetí realizace předmětu plnění ihned po uzavření smlouvy o dílo 

 termín realizace hlavní etapy podle smlouvy o dílo do 28.04.2023, 

 zhotovení dat na základě dílčích objednávek mimo hlavní etapu plnění dle termínů jednotlivých 

objednávek v souladu s návrhem smlouvy o dílo. 

5.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Adresa sídla zadavatele Zborovská 11, 150 21 Praha 5. 

5.3 Jazyk nabídky 
Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém jazyce, 

mimo prohlášení o shodě výrobce, které může být v jednom z oficiálních jazyků EU. 

5.4 Klasifikace CPV kódy 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

72310000-1 Zpracování dat 

71354100-5 Digitální mapování 

6 Kvalifikace dodavatelů 

6.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 
Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění kvalifikace 

jako podmínky účasti v zadávacím řízení je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky dodavatele. 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona může zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele musí 

zadavatel provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení vždy. 

6.2 Prokázání kvalifikace v nabídce 
V rámci tohoto zadávacího řízení budou dodavatelé prokazovat svoji kvalifikaci na základě ustanovení 

ZZVZ vztažených k otevřenému řízení dle § 56 odst. 3 ZZVZ. Dodavatel může požadované doklady 

nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že doklady o způsobilosti a kvalifikaci nemůžou 

být v nabídce nahrazeny čestným prohlášením (vyjma případů výslovně povolených níže). 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, 

nestanoví-li zákon jinak (§ 45 odst. 1 zákona). Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona 

požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu. 

V souladu s § 86 odst. 5 zákona musí doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat informace v dokladech předložených dodavatelem, zejména pak 

dokladech předložených ke kvalifikaci a pro hodnocení. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

7 

6.3 Základní způsobilost - § 74 ZZVZ 
6.3.1 Způsobilým není dodavatel, který: 

(1) 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

(2) 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 2 a 
vedoucí pobočky závodu. 

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se trestným činem rozumí: 

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti 
na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

5. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

8 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

6.3.2 Prokázání základní způsobilosti - § 75 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) Písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) Písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona, 

f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Doporučený vzor čestného prohlášení k částečnému prokázání základní způsobilosti je přílohou č. 4 
zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou za dodavatele jednat 
a podepisovat. 

6.4 Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona. 

Dodavatel předloží: 

 Dle § 77 odst. 1 zákona: Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, 

 Dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, tedy alespoň doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

„Výkon zeměměřických činností“. 

Doklady podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 

jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

6.5 Technická kvalifikace 
6.5.1 Seznam významných služeb (referencí) 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ dodavatel doloží seznam 

významných služeb (referencí) poskytnutých za posledních 5 let přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam významných služeb (referencí) 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

9 

s uvedením jejich rozsahu, ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. Dodavatel dále v seznamu 

významných služeb (referencí) jednoznačně namapuje požadavky na prokázání jednotlivých 

významných zakázek dle této zadávací dokumentace na své předkládané významné služby. 

Seznam významných služeb (referencí) bude podepsaný osobou oprávněnou jednat a podepisovat za 

dodavatele. 

Zadavatel připouští prokázání jednotlivých požadavků významné služby (reference) v souhrnu jednou 

nebo více významnými službami (referencemi), když však z těchto významných služeb (referencí) musí 

být vždy a zcela zřejmé úplné naplnění požadavků na každou významnou službu (referenci) stanovenou 

v této zadávací dokumentaci, tedy jednotlivě jak na její obsah, tak na objem na ni kladený, ať už finanční 

nebo jiný. 

b) Minimální úroveň:  

Dodavatel prokáže toto kvalifikační kritérium, pokud v posledních 5 letech přede dnem zahájení 

zadávacího řízení provedl 

1) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem bylo technické mapování 

dopravní stavby nebo zastavěného území v intravilánu (uliční fronty) odpovídající 3 třídě 

přesnosti, včetně jejich ověření držitelem úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením (dále 

jen „zákon o zeměměřičství“), ve finanční výši minimálně 5.000.000 Kč bez DPH 

2) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem bylo vyhodnocení dopravní 

infrastruktury (obvod komunikace, pasport, vlastnické vztahy) v délce minimálně 20 km 

3) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem byl sběr a mapování dat 

dopravní infrastruktury odpovídající 3 třídě přesnosti, včetně jejich ověření držitelem úředního 

oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona o zeměměřičství, formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění na tuto 

veřejnou zakázku v objemu nejméně 1000 km, například systémem mobilní mapovací 

jednotky; dodavatel ve své nabídce uvede technologii sběru dat a dále objem, který prokáže 

splnění stanovené minimální výše; 

4) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem bylo pořízení podkladových dat 

a následné mapování dat polohopisné situace odpovídající 3 třídě přesnosti, včetně ověření 

mapovaných dat držitelem úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, formou nabízenou 

dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění na tuto veřejnou zakázku nejméně pro 1000 km2, 

například typu leteckých měřických snímků; dodavatel ve své nabídce uvede technologii 

pořízení a vyhotovení podkladových dat pro velikost území, která prokáže splnění stanovené 

minimální výše; 

5) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem byla konsolidace dat technické 

mapy včetně jejich ověření držitelem úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, 

v obdobném nebo totožném provedení dle technické specifikace zadavatele – přílohy č. 1 

Zadávací dokumentace – ve finanční výši minimálně 1.000.000,- Kč bez DPH 

6) minimálně 1 významnou službu (referenci), jejímž předmětem bylo vytyčování a následné 

geodetické zaměření polohy technické infrastruktury včetně jejich ověření držitelem úředního 

oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

10 

zákona o zeměměřičství, o finančním objemu za poskytnuté služby ve finanční výši minimálně 

1.000.000, -Kč bez DPH. 

c) další informace k požadavkům na významné služby 

Lhůta nejdéle za posledních 5 let je splněna, pokud byla významná služba (reference), která je 

předmětem významné služby (reference) a je uvedená v příslušném seznamu významných služeb 

(referencí), v průběhu této doby provedena a předána objednateli. Zadavatel akceptuje i průběžně 

plněnou významnou službu (referenci), která svým obsahem a rozsahem splňuje výše uvedené 

podmínky, avšak nebyla ještě jako celek ukončena. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria dle § 79 odst. 5 zákona je zejména smlouva s 

objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných služeb (referencí) službou, kterou 

provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková 

významná služba (reference) bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se 

dodavatel na plnění významné služby (reference) podílel. 

6.5.2 Realizační tým 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace dodavatel doloží seznam osob tvořících realizační tým 

dodavatele, které se budou přímo podílet na poskytování služeb, dle ust. § 79 odst. 2 písm. c), d) ZZVZ 

(dále také „Seznam členů“). Z dodavatelem předloženého seznamu musí jednoznačně vyplývat splnění 

všech podmínek a požadavků na jednotlivé role realizačního týmu uvedené dále. Zadavatel nabízí pro 

splnění tohoto požadavku vzorové prohlášení (viz formuláře), ve kterém dále dodavatel jednoznačně 

namapuje, kterými osobami prokazuje splnění daných požadavků, na kterou z pozic projektového 

týmu. 

Dodavatel tuto část technické kvalifikace prokáže předložením: 

 seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky – s uvedením 

požadovaných údajů ve formuláři nabídky. Seznam techniků bude podepsán osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat. Doporučený vzor seznamu techniků je 

přílohou č. 4 zadávací dokumentace, 

 je-li požadováno osvědčení osoby – dodavatel předloží doklad – úřední oprávnění pro 

ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o 

zeměměřičství, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním, 

 je-li požadována odborná způsobilost osoby – dodavatel předloží doklad prokazující odbornou 

způsobilost dle příslušného zvláštního právního předpisu, 

 je-li požadováno prokázání délky praxe osoby – dodavatel předloží profesní životopis dané 

osoby, podepsaný touto osobou, s uvedeným přehledem získané praxe, 

 je-li požadováno prokázání profesní zkušenosti osoby / účasti na realizaci významné zakázky – 

dodavatel předloží informaci uvedením požadovaných údajů ve formuláři nabídky, 

 je-li požadována znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové 

každodenní pracovní komunikace anebo znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních 

metodických materiálů v oblasti digitálních technických map, dodavatel předloží profesní 

životopis dané osoby, podepsaný touto osobou, s výslovným prohlášením dané osoby, že 

těmito znalostmi disponuje. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

11 

b) Minimální úroveň:  

Dodavatel předloží seznam minimálně 6 členů projektového realizačního týmu (skládá se z 6 rolí), kteří 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli. 1 osoba nesmí zastávat více pozic v rámci níže uvedeného výčtu. 

Každá odborná osoba musí být přiřazená ke konkrétní roli v projektovém týmu dodavatele dle dělení 

níže a splňovat následující podmínky: 

1) Vedoucí projektového týmu 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické 

činnosti 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové každodenní 

pracovní komunikace 

 znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních metodických materiálů v oblasti 

digitálních technických map 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a 

katastrálním 

 zkušenosti s účastí na pozici vedoucího zpracovatelského týmu a zhotovování dat 

minimálně u 2 významných služeb (referencí) nebo 2 služeb obdobného plnění, které 

odpovídaly požadavkům významných služeb (referencí) uvedených v čl. 6 odst. 6.5 

bodu 6.5.1 písm. b) podbodů 1) až 6); současně finanční objem každé významné služby 

(reference) nebo služby obdobného plnění byl minimálně 1.000.000 Kč bez DPH 

2) Zástupce vedoucího projektového týmu 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické 

činnosti 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové každodenní 

pracovní komunikace 

 znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních metodických materiálů v oblasti 

digitálních technických map 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a 

katastrálním 

 zkušenosti s účastí na pozici vedoucího zpracovatelského týmu a zhotovování dat 

minimálně u 1 významné služby (reference) nebo 1 služby obdobného plnění, která 

odpovídala požadavkům významných služeb (referencí) uvedených v čl. 6 odst. 6.5 

bodu 6.5.1 písm. b) podbodů 1) až 6); současně finanční objem každé významné služby 

(reference) nebo služby obdobného plnění byl minimálně 1.000.000 Kč bez DPH. 

3) Kontrolor dat "hlavní geodet" 

 vysokoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

12 

 minimálně 5 let praxe při realizaci projektů v oblasti zeměměřických činností 

 minimálně 5 let praxe v oblasti digitální technických map (dále jen „DTM“) nebo 

pořizování prostorových dat 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a 

katastrálním 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové každodenní 

pracovní komunikace 

 znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních metodických materiálů v oblasti 

digitálních technických map 

 zkušenost s účastí na pozici kontrolora dat nebo hlavního geodeta minimálně u 2 

služeb v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické činnosti, kontrolní či 

dozorové činnosti, na kterých se podílel v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení, kdy minimální finanční objem 1 služby činí 1.000.000 Kč bez DPH. 

4) Kontrolor dat 

 minimálně středoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností nebo 

 v příbuzném oboru (geoinformatika, geomatika, geografie, kartografie) nebo praxe v 

oblasti zeměměřických činností nebo pořizování geografických dat minimálně 5 let 

 minimálně 2 roky praxe s realizací projektů v oblasti DTM nebo v oblasti pořizování 

prostorových dat 

 znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních metodických materiálů v oblasti 

digitálních technických map 

 zkušenosti s účastí na pozici editora nebo geodeta nebo konzultanta minimálně u 1 

služby v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické činnosti, kontrolní či 

dozorové činnosti, na kterých se podílel v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 

5) Datový analytik 

 minimálně středoškolské vzdělání v oboru zeměměřických činností nebo v příbuzném 

oboru (geoinformatika, geomatika, geografie, kartografie) nebo praxe v oblasti 

zeměměřických činností nebo pořizování geografických dat minimálně 5 let 

 minimálně 2 roky praxe s realizací projektů v oblasti zeměměřických činností nebo 

pořizování geografických dat 

 minimálně 2 roky praxe v oblasti DTM nebo v oblasti pořizování prostorových dat 

 znalost aktuální legislativní úpravy a relevantních metodických materiálů v oblasti 

digitálních technických map 

 zkušenosti s účastí na pozici editora nebo geodeta nebo konzultanta minimálně u 1 

služby v oblasti zpracování geografických dat nebo zeměměřické činnosti, kontrolní či 

dozorové činnosti, na kterých se podílel v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

13 

6) Projektový manažer 

 minimálně 5 let praxe s vedením projektů v oblasti projektů a zpracování dat; 

 znalost českého nebo slovenského jazyka na úrovni bezproblémové každodenní 

pracovní komunikace. 

 znalost metodiky projektového řízení PRINCE2, PMI, IPMA nebo obdobné doložená 

certifikátem; 

Nad rámec výše uvedeného týmu označeného konkrétními pozicemi projektového týmu v příloze č. 3 

Zadávací dokumentace - Návrhu smlouvy o dílo dále Zadavatel požaduje k prokázání této části 

kvalifikace osobami se zvláštní způsobilostí s minimálním počtem uvedeným níže, kteří se budou 

podílet na předmětu plnění veřejné zakázky, když mezi tyto osoby může dodavatel počítat a uvést výše 

uvedené osoby, kterými současně prokazuje naplnění kvalifikace s konkrétním označením pozice v 

realizačním týmu (např. vedoucí projektového týmu): 

7) minimálně 10 osob se středoškolským či vysokoškolským zeměměřickým vzděláním (nebo se 

vzděláním obdobné úrovně v oborech geoinformatika, geomatika, geografie, kartografie) 

8) minimálně 4 osoby s Úředním oprávněním dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, 

vydaného Českým úřadem zeměměřickým a katastrálním 

9) minimálně jednu osobu s kvalifikací dle § 6 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a 

Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, pro 

osobu/osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost ve 

vyhledání inženýrských sítí 

c) další informace k požadavkům na realizační tým 

Realizační tým dodavatele v příloze č. 3 Zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo dodavatel 

zanese rovněž konkrétně k jednotlivým pozicím do návrhu smlouvy, který předloží jako součást své 

nabídky. 

Zadavatel stanovuje v souladu s § 105 odst. 2 zákona, že činnosti, které jsou zadávacími podmínkami 

a předmětem zakázky svěřeny k výkonu osobě Vedoucího projektového týmu, budou plněny přímo 

vybraným dodavatelem. 

Upozornění pro dodavatele: pokud člen týmu není v pracovněprávním vztahu s dodavatelem (tj. není 

zaměstnancem dodavatele), je považován za jeho poddodavatele (příp. zaměstnance poddodavatele). 

Pokud je kvalifikace prokazována prostřednictvím poddodavatele jako jiné osoby odlišné od 

dodavatele, je nutné, aby byly k prokázání kvalifikace předloženy doklady vymezené v § 83 zákona. 

Skutečnost, zda se jedná či nejedná o poddodavatele, bude uvedena v seznamu techniků. 

6.5.3 Popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění kvality 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ dodavatel doloží seznam 

technického vybavení, které bude užito pro plnění předmětu plnění této veřejné zakázky. Dodavatel 

předloží formou čestného prohlášení seznam technického vybavení – software, u kterého uvede 

konkrétní označení softwarového produktu, jeho licenční číslo (čísla) a popis určení softwarového 

produktu v rámci plnění veřejné zakázky.  

Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat a podepisovat za dodavatele. 

Dodavatel splnění prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou za dodavatele 

jednat a podepisovat. Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 4 Zadávací dokumentace. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

14 

b) Minimální úroveň:  

1) 1 kus licencí CAD/GIS aplikací s možností výstupu ve formátu DWG, DGN, DXF, SHP, JVF DTM 

2) 1 kus licencí software pro geodetické výpočty například typu Groma, Kokeš, Geus, VKM a 

obdobných systémů a software 

3) 1 kus programového vybavení pro zpracování a vyhodnocení podkladových dat technologií 

nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné zakázky např. bodových mračen a 

panoramatických snímků do podoby vektorového či objektového vyjádření, tj. minimálně 1 

pracoviště; Zadavatel požaduje, aby se jednalo o stejné nebo obdobné programové 

vybavení, jež bylo použito při poskytnutí služby, kterou bude prokazována kvalifikace dle 

této zadávací dokumentace v části Významných služeb (referencí) dle článku 6.5.1 této 

Zadávací dokumentace ve znění: "minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem byl sběr a mapování 

dat dopravní infrastruktury odpovídající 3 tř. př., včetně jejich ověření držitelem úředního 

oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona o zeměměřičství, formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění na tuto 

veřejnou zakázku, například systémem mobilní mapovací jednotky v objemu nejméně 1000 

km; dodavatel ve své nabídce uvede technologii sběru dat a dále objem, který prokáže splnění 

stanovené minimální výše;" 

4) 1 kus programového vybavení (technologická linka) pro zpracování sebraných podkladových 

dat technologií nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné zakázky např. fotogrammetrických 

dat, interpretaci dat včetně vektorového vyjádření, tj. min. 1 pracoviště; Zadavatel požaduje, 

aby se jednalo o stejné nebo obdobné programové vybavení, jež bylo použito při poskytnutí 

služby, kterou bude prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace v části 

Významných služeb (referencí) dle článku 6.5.1 této Zadávací dokumentace ve znění: 

"minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem bylo pořízení podkladových dat a následné mapování 

dat polohopisné situace odpovídající 3 tř. př., včetně ověření mapovaných dat držitelem 

úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona o zeměměřičství, formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění 

na tuto veřejnou zakázku nejméně pro 1000 km2, například typu leteckých měřických snímků; 

dodavatel ve své nabídce uvede technologii pořízení a vyhotovení podkladových dat pro 

velikost území, která prokáže splnění stanovené minimální výše;" 

c) další informace k požadavkům na popis technického vybavení, popis opatření dodavatele k zajištění 

kvality 

U licencí je za jednu licenci považována licence na jednoho uživatele užívajícího software bez dalších 

omezení pro plnění předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Pokud dodavatel vlastní multilicenci nabízeného produktu, co do počtu současně pracujících uživatelů 

neomezenou, uvede označení multilicence k uváděnému software a dále do počtu licencí uvede 

maximální úroveň nastavenou pro daný software v Zadávací dokumentaci, tedy například 1 pro 

CAD/GIS aplikace. 

Veškeré používané technické vybavení musí zajistit pořizování dat v souladu s přílohou č. 1 zadávací 

dokumentace – Technická specifikace, tj. naplňovat zejména parametry dané platnou legislativou a 

relevantními metodikami v oblasti digitálních technických map. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

15 

6.5.4 Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ dodavatel doloží přehled 

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele za poslední tři roky. Dodavatel předloží formou 

čestného prohlášení průměrný roční počet zaměstnanců za poslední 3 roky, ve kterém bude vždy 

uveden počet zaměstnanců uvedený vždy u konkrétního dodavatele, který tyto zaměstnance 

zaměstnává a dále pozici daného dodavatele v rámci nabídky na plnění veřejné zakázky. 

b) Minimální úroveň:  

Zadavatel k prokázání minimálního průměrného ročního počtu zaměstnanců požaduje průměr 

minimálně 75 zaměstnanců v každém roce z posledních 3 let. 

c) další informace k požadavkům na průměrný roční počet zaměstnanců 

Dodavatel je oprávněn k prokázání této části kvalifikace užít součtu průměru zaměstnanců za všechny 

dodavatele a poddodavatele podílející se na plnění veřejné zakázky. 

6.5.5 Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení 

a) Rozsah a způsob prokázání požadovaných informací a dokladů:  

K prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ dodavatel doloží seznam 

nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude užito pro plnění předmětu 

plnění této veřejné zakázky. Dodavatel předloží formou čestného prohlášení seznam nástrojů nebo 

pomůcek, provozních nebo technických zařízení. Dodavatel dále v seznamu nástrojů nebo pomůcek, 

provozních nebo technických zařízení, jednoznačně namapuje požadavky na prokázání jednotlivého 

zařízení dle této zadávací dokumentace na své nabízené technologie. 

Seznam bude podepsaný osobou oprávněnou jednat a podepisovat za dodavatele. 

Dodavatel splnění prokáže čestným prohlášením podepsaným osobou oprávněnou za dodavatele 

jednat a podepisovat. Vzor čestného prohlášení je v příloze č. 4 Zadávací dokumentace. 

b) Minimální úroveň:  

K zajištění dostatečného vybavení pro splnění zadávaného plnění zadavatel požaduje předložení 

přehledu s uvedením následujících počtů jednotlivých nástrojů, pomůcek a zařízení: 

1) 10 kusů GNSS přijímačů min. dvoufrekvenční s navazujícím softwarem, které umožní připojení 

do systému CZEPOS či obdobného systému 

2) 10 kusů totálních stanic pro klasické geodetické měření 

3) 3 kusy detektorů inženýrských sítí umožňující vyhledávat podzemní sítě 

4) Systém sběru podkladových dat technologií nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné 

zakázky např. mobilní mapovací jednotky vybaveny GNSS přijímačem, inerciální měřící 

jednotkou (IMU), Scannerem a fotografickým senzorem; Zadavatel požaduje, aby se jednalo 

o stejné nebo obdobné zařízení, jež bylo použito při poskytnutí služby, kterou bude 

prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace v části Významných služeb 

(referencí) dle článku 6.5.1 této Zadávací dokumentace ve znění:  "minimálně 1 zakázku, jejímž 

předmětem byl sběr a mapování dat dopravní infrastruktury odpovídající 3 tř. př., včetně jejich 

ověření držitelem úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v 

rozsahu dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřičství, formou nabízenou dodavatelem v 

rámci jeho nabídky plnění na tuto veřejnou zakázku, například systémem mobilní mapovací 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

16 

jednotky v objemu nejméně 1000 km; dodavatel ve své nabídce uvede technologii sběru dat a 

dále objem, který prokáže splnění stanovené minimální výše;" 

5) Systém sběru podkladových dat technologií nabízenou dodavatelem pro plnění veřejné 

zakázky např. kompletní systém leteckého snímkování (letadlo, velkoformátová digitální 

kamera vybavená zařízením pro kompenzaci smazu, gyrostabilizačním závěsem, GNSS, IMU); 

Zadavatel požaduje, aby se jednalo o stejné nebo obdobné zařízení, jež bylo použito při 

poskytnutí služby, kterou bude prokazována kvalifikace dle této zadávací dokumentace v 

části Významných služeb (referencí) dle článku 6.5.1 této Zadávací dokumentace ve znění: 

"minimálně 1 zakázku, jejímž předmětem bylo pořízení podkladových dat a následné mapování 

dat polohopisné situace odpovídající 3 tř. př., včetně ověření mapovaných dat držitelem 

úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 13 odst. 1 

písm. c) zákona o zeměměřičství., formou nabízenou dodavatelem v rámci jeho nabídky plnění 

na tuto veřejnou zakázku nejméně pro 1000 km2, například typu leteckých měřických snímků; 

dodavatel ve své nabídce uvede technologii pořízení a vyhotovení podkladových dat pro 

velikost území, která prokáže splnění stanovené minimální výše;" 

c) další informace k požadavkům na přehled nástrojů a pomůcek, provozních a technických zařízení 

Veškeré používané nástroje a pomůcky, provozní nebo technická zařízení musí zajistit pořizování dat v 

souladu s přílohou č. 1 zadávací dokumentace – Technická specifikace, tj. naplňovat zejména 

parametry dané platnou legislativou a relevantními metodikami v oblasti digitálních technických map. 

6.6 Společná ustanovení ke kvalifikaci a způsobilosti 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ stanovuje, že doklady o způsobilosti a kvalifikaci nemůžou 

být v nabídce nahrazeny čestným prohlášením (vyjma výslovně uvedených výjimek). 

Veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené v článku 6.5 této zadávací dokumentace 

budou v originále nebo úředně ověřené kopii v elektronické podobě dle § 122 odst. 3 ZZVZ 

zadavatelem požadovány pouze po dodavateli, se kterým bude uzavírána smlouva (vybraný 

dodavatel). 

Doklady prokazující základní způsobilosti dle § 74 zákona a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců před dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Pokud není dodavatel z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 

oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

6.7 Další podmínky vztahující se ke kvalifikaci 
6.7.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 226 až § 228 zákona) 

mohou prokázat splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Tento výpis nahrazuje doklad prokazující 

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 

ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

17 

6.7.2 Systém certifikovaných dodavatelů 

Účastníci zadávacího řízení mohou k prokázání splnění kvalifikace nebo její části využít certifikát vydaný 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který je vydáván a obsahuje náležitosti stanovené v § 233 

až § 240 zákona. 

6.7.3 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel může nahradit dokumenty jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky v 

souladu s § 87 zákona. 

Jednotným evropským osvědčením se rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení 

o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány 

veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti. 

6.7.4 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů - § 82 zákona 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Zbývající část požadované kvalifikace prokazují dodavatelé společně. 

6.7.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob - § 83 zákona 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 

jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

 doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

 doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li 

však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 

b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument obsahovat závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

6.7.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí - § 81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

7 Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 1.000.000 

Kč. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

18 

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek 

stanovených v § 41 odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo 

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 v odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být v nabídce údaj o 

provedené platbě zadavateli. Číslo bankovního účtu pro složení peněžní částky: 115-

5714200277/0100 variabilní symbol: IČO dodavatele. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Podmínky a lhůty vrácení či případné plnění z jistoty řeší § 41 zákona. 

8 Prohlášení dle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení (viz formuláře), že:  

 není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti a 

 že neprokazuje svou kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v předchozí odrážce. 

9 Obchodní a platební podmínky 

Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanovil v Návrhu smlouvy o 

dílo, který tvoří přílohu č. 4 ZD. 

Dodavatel je povinen Návrh smlouvy o dílo zcela převzít v podobě navržené zadavatelem, když pouze 

vyplní části označené = DOPLNÍ ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ =. Jedná se zejména o identifikační 

údaje dodavatele v hlavičce smlouvy, nabídkovou cenu, kontaktní údaje, datum a podpis návrhu 

smlouvy osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

Dodavatel nesmí Návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající, kromě 

pasáží výslovně označených, že je dodavatel má vyplnit. Návrh smlouvy musí zahrnovat a akceptovat 

veškeré věcné, technické, právní, smluvní a jiné požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách včetně předmětu plnění VZ. Návrh smlouvy nesmí obsahovat výhradu ani ustanovení, 

které je v rozporu se zadávacími podmínkami nebo zhoršuje či by mohlo zhoršit postavení zadavatele. 

Pokud v nabídce předložený Návrh smlouvy bude odporovat těmto požadavkům, znamená to 

nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona s důsledkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění k podpisu 

nebude vyplývat z výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné evidence, přiloží dodavatel k návrhu 

smlouvy alespoň kopii platné plné moci, z níž přímo vyplývá oprávnění k podpisu smlouvy za 

dodavatele. 

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních předpisů, 

zejména s § 222 zákona. V takovém případě obě smluvní strany uzavřou očíslovaný dodatek k příslušné 

smlouvě.  

9.1 Platební podmínky 
Platební podmínky jsou popsány v Návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 4 ZD. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

19 

Cena díla bude uhrazena po akceptaci předmětu plnění smlouvy o dílo v podobě zhotovení 

jednotlivých dat (datové balíčky). 

Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dní od jeho doručení zadavateli jakožto objednateli. 

Další podrobnosti v oblasti platebních podmínek jsou obsaženy v návrzích smlouvy o dílo, který je 

přílohou č. 4 ZD. 

9.2 Záruka za jakost 
Záruční podmínky a práva z vadného plnění jsou upravena v Návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou 

č. 4 ZD, a v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku. 

9.3 Pozáruční servis 
Předmětem VZ není zajištění pozáručního servisu. 

10 Technické podmínky 

Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v technické specifikaci a 

návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 1 a 3 Zadávací dokumentace). 

11 Pokyny pro zpracování a členění nabídky 

Předpokladem pro zadání veřejné zakázky dodavateli je podání nabídky, která bude splňovat všechny 

požadavky zadávacích podmínek a ZZVZ. Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby věnovali důkladnou 

pozornost přípravě nabídky nejen z věcného, ale také z formálního hlediska.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá samostatně více nabídek nebo společně s jinými dodavateli více nabídek v 

tomto zadávacím řízení, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel vyloučí tohoto dodavatele ze zadávacího 

řízení. Písemné oznámení o vyloučení včetně důvodu zadavatel (administrátor) bezodkladně odešle 

vyloučenému dodavateli. 

11.1 Obecné požadavky 
Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické 

podobě. 

Každá nabídka musí obsahovat identifikační údaje dodavatele a nabídkovou cenu. Ostatní požadované 

dokumenty jsou uvedeny ve čl. 11.4 ZD. 

11.2 Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ. 

11.3 Elektronické nabídky 
Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě), 

a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/.  

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 

č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

20 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Zadavatel doporučuje podat nabídku jako soubor dokumentů v komprimované (zabalené) složce 

(metoda ZIP). Zároveň zadavatel upozorňuje, že v případě, že chce účastník předložit elektronický 

originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem nijak manipulováno (dokument nesmí být 

upraven, spojen s jiným PDF dokumentem apod.). Nabídka nemusí být podepsána uznávaným 

elektronickým podpisem. Nabídka nemusí obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného 

dodavatele si zadavatel vyžádá předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle 

ust. § 28 odst. 1 písm. g) zákona. Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud 

podá nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

11.4 Obsah nabídky 
11.4.1 Nabídka bude předložena pouze v elektronické podobě. Nabídka nebude obsahovat přepisy 

a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

11.4.2 Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 

následujících bodů: 

 Krycí list nabídky (viz formuláře). 

 Čestné prohlášení dle bodu 8 zadávací dokumentace.  

 Doklady o splnění kvalifikace a způsobilosti – kopie dokladů, čestné prohlášení dle 

přílohy „formuláře“ nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky. 

 Vyplněná cenová tabulka (příloha č. 2 Zadávací dokumentace) 

 Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo (příloha č. 4 Zadávací dokumentace) 

 Doklady vztahující se k hodnocení nabídek (příloha č. 5 Zadávací dokumentace a další 

požadované dokumenty) 

11.4.3 Zadavatel na základě § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

Dodavatel je povinen takové nastavení odpovědnosti ve své nabídce prokázat. 

Dodavatel může využít vzory v přílohách ZD. Nedodržení doporučeného formálního řazení nabídky 

neznamená zásadní nesplnění požadavku zadavatele, nicméně zadavatel uvítá zohlednění těchto 

pokynů, aby byla zajištěna operativní a transparentní kontrola nabídek zadavatelem a hodnotící komisí. 

11.5 Cenová tabulka 
Zadavatel předkládá cenovou tabulku, která tvoří přílohu č. 2 ZD. Dodavatel tuto tabulku vyplní 

v souladu s pokyny obsaženými v této tabulce. 

Dodavatel nesmí v cenové tabulce, která je Přílohou č. 2 ZD měnit, slučovat, přidávat nebo vypouštět 

jednotlivé položky. 

Nepřípustná změna stanovené tabulky nad rámec k tomu určených míst nebo porušení dalších 

požadavků znamená nesplnění zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 ZZVZ s důsledkem vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

21 

12 Poddodavatelé 

Jestliže bude dodavatel plnit předmět VZ též prostřednictvím jiných osob, specifikuje v nabídce části 

VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, a současně předloží seznam poddodavatelů s 

jejich identifikačními údaji a označením části VZ, kterou bude příslušný poddodavatel plnit. 

Seznam bude obsahovat jak poddodavatele, kteří za dodavatele prokazují kvalifikaci, tak ostatní 

poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění VZ.  

Pokud dodavatel nemá poddodavatele, uvede v nabídce informaci, že provede veřejnou zakázku 

vlastními silami bez využití poddodavatelů. Dodavatel může využít vzorovou Přílohu č. 4 ZD. Jestliže 

nabídka nebude obsahovat seznam ani jinou informaci o poddodavatelích, bude mít zadavatel za to, 

že dodavatel provede VZ samostatně bez využití poddodavatelů. 

13 Způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1 Zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel je povinen předložit nabídkovou cenu, kterou závazně nabízí za splnění předmětu veřejné 

zakázky vymezeného ve čl.3.3 ZD a přílohách ZD. Celkovou nabídkovou cenu dodavatel uvede v Cenové 

tabulce (Příloha č. 2 ZD). 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu v Kč bez DPH a v Kč vč. DPH, v cenové tabulce dále doplní jednotlivé 

položkové ceny v Kč bez DPH a v Kč včetně aktuální výše DPH. Je přitom zakázáno měnit, slučovat nebo 

vypouštět jednotlivé položky v cenové tabulce. 

Související práce a činnosti, které podle dodavatele souvisí s VZ a nejsou jmenovitě v cenové tabulce 

uvedeny, budou dodavatelem zohledněny do jednotlivých položek tak, aby nabídková cena byla cenou 

konečnou a nepřekročitelnou, za kterou bude kompletně dodán celý předmět plnění VZ. Přidávání 

dalších položek před podpisem smlouvy se vylučuje. Nerespektování příslušné přílohy ZD při výpočtu 

a stanovení nabídkové ceny může vést k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s celkovou realizací 

předmětu veřejné zakázky. Celková nabídková cena i jednotlivé oceněné položky jsou pro danou dobu 

plnění pevné, nejvýše přípustné a zahrnují všechny dodávky a činnosti související s předmětem VZ. 

Nabídková cena mimo jiné zahrnuje veškerá rizika, zisk, finanční vlivy vč. inflace, poplatky, záruku a 

další náklady spojené s plněním této VZ po celou dobu jejího provádění. 

14 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit (i bez žádosti dodavatele), pokud takové vysvětlení, 

případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní 

dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce (tzn., že včas doručená žádost je ta, která je 

zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek). 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet 

lhůtu pro uveřejnění vysvětlení před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

22 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle 

nebo nepředá vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek nejméně 

o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 3 pracovní dny. 

Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

Písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat prostřednictvím 

informačního systému profilu zadavatele, na němž jsou uveřejněny tyto zadávací podmínky, případně 

na e-mail uvedený na úvodním listu této Zadávací dokumentace či do datové schránky zadavatele. V 

žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikovatelné kontaktní údaje 

dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

15 Lhůta a místo pro podání nabídek 

15.1 Způsob a místo podání nabídek 
Nabídku zadavatel požaduje podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

profilu zadavatele. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě. 

Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Jestliže by došlo k prodloužení lhůty 

pro podání nabídek nebo ke změně otevírání nabídek, zadavatel toto s předstihem oznámí 

dodavatelům prostřednictvím vysvětlení zadávací dokumentace. 

15.2 Lhůta pro podání nabídek 
Zadavatel stanoví lhůtu pro podání nabídek do 16.05.2022 do 10:00 hodin. 

16 Otevírání elektronických nabídek 

Otevíráním nabídek v elektronické podobě se dle § 109 zákona rozumí zpřístupnění jejich obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

otevírání nabídek se koná bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. Při otevírání nabídek 

v elektronické podobě bude zkontrolováno, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, zda jsou 

autentické a zda s datovými zprávami obsahujícími nabídky nebylo před jejich otevřením 

manipulováno. 

17 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu v délce 7 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůtou se podle ustanovení § 40 zákona rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona. 

18 Hodnocení nabídek 

18.1 Pravidla hodnocení nabídek 
Zadavatel bude nabídky hodnotit dle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 

hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. Přehled kritérií hodnocení 

včetně jejich váhy je uveden v následující tabulce: 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

23 

Dílčí kritéria hodnocení váha 

1. Nabídková cena 95 % 

2. Celková kvalita nabídky 5 % 

 

Dodavatel vyplní údaje pro hodnocení do cenové tabulky, která je přílohou č. 2 této Zadávací 

dokumentace, do formuláře v části hodnocení, který je přílohou č. 4 této Zadávací dokumentace a 

doloží níže požadované doklady. 

18.2 Popis způsobu hodnocení 
18.2.1 Kritérium Nabídková cena 

Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny v Kč včetně DPH uvedená dodavatelem v hodnotící 

tabulce (cena za předpokládaný odběr dat). Za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. Bodová hodnota dílčího kritéria jednotlivých nabídek vznikne násobkem 100, 

poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce a váhy daného kritéria: 

Počet bodů = 100 x nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka x 95 % 

Zadavatel pro stanovení výše nabídkové ceny určil předpokládaný odběr dat, který bude za účelem 

porovnání nabídek jednotlivých soutěžitelů vynásoben jimi nabízenou jednotkovou cenou služeb 

zhotovení jednotlivých typů dat. Tento předpokládaný objem dat byl rovněž použit pro stanovení 

předpokládané hodnoty, když i porovnání nabídkových cen proti stanovení předpokládané hodnoty 

umožní zadavateli vyvodit potenciální závěry o případných mimořádně nízkých nabídkových cenách i 

o případné ekonomické schopnosti plnění realizovat v případě překročení předpokládané hodnoty ze 

strany podaných nabídek. 

Uzavíraná smlouva o dílo na základě této veřejné zakázky bude uzavřena na předem definovaný 

finanční objem, typ pořizovaných dat a jejich jednotkovou cenu. Dále v rámci uzavřené smlouvy o dílo 

je zanesena hlavní etapa plnění, která obsahuje majoritu předmětu plnění a garantuje vybranému 

dodavateli minimální odběr plnění na základě této smlouvy, který dle názoru Zadavatele může hrát 

klíčovou roli pro možnost podání nabídky a její ekonomické nastavení v oblasti potřebného sběru 

podkladových dat pro realizaci všech položek plnění smlouvy o dílo. Mimo tuto hlavní etapu plnění 

smlouvy o dílo bude objednatel na základě této smlouvy oprávněn vystavovat objednávky na realizaci 

dat, dle jejich jednotkové ceny až do maximální finanční výše, na kterou bude smlouva uzavřena. V 

podrobnostech viz. příloha č. 3 této Zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo. 

18.2.2 Kritérium celková kvalita nabídky – Realizační tým 

V rámci tohoto kritéria dodavatel získá bodové ohodnocení při splnění některé z následujících 

podmínek: 

a) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s minimálně 5 lety praxe s 

vedením projektů v oblasti zpracování prostorových dat – dodavateli bude přiděleno 5 bodů 

za každou takovou osobu, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení je 10 bodů. 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, kterými 

prokazuje kvalifikaci pro role realizačního týmu označené jako "Vedoucí projektového týmu" a 

"Zástupce vedoucího projektového týmu". 

b) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, se středoškolským nebo 

vysokoškolským vzděláním v oblasti zeměměřictví nebo geografických informačních systémů 

nebo obdobné – dodavateli bude přidělen 1 bod za každou takovou osobu, když maximální 

bodový zisk za tuto položku hodnocení je 10 bodů. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

24 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u nichž je 

v rámci požadavků na kvalifikaci takové vzdělání požadováno a které užil k prokázání kvalifikace 

včetně požadavku na jejich vzdělání. 

c) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s Úředním oprávněním dle §13 

odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřictví, vydaného Českým úřadem zeměměřickým a 

katastrálním – dodavateli budou přiděleny 1 bod za každou takovou osobu, když maximální 

bodový zisk za tuto položku hodnocení je 10 bodů 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u nichž je 

v rámci požadavků na kvalifikaci takové oprávnění požadováno a které užil k prokázání 

kvalifikace včetně požadavku na jejich oprávnění. 

d) Počet osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s kvalifikací dle § 6 vyhlášky 

Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice, pro osobu/osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel 

zabezpečuje odbornou způsobilost ve vyhledání inženýrských sítí – dodavateli bude přidělen 1 

body za každou takovou osobu, když maximální bodový zisk za tuto položku hodnocení jsou 3 

body 

V rámci hodnocení této položky nesmí zařadit dodavatel mezi hodnocené osoby ty, u nichž je 

v rámci požadavků na kvalifikaci taková kvalifikace požadována a které užil k prokázání 

kvalifikace včetně požadavku na jejich kvalifikaci. 

Dodavatel v tomto kritériu může získat maximálně 33 bodů. 

Splnění jednotlivých podmínek dodavatel prokáže popisem vztahu těchto osob k dodavateli, jejich 

profesním životopisem, doklady o vzdělání, oprávněních a certifikaci. Zadavatel požaduje doklady o 

těchto osobách určené k prokázání jejich vlastností pro hodnocení v kopii již v rámci nabídky 

(certifikace, potvrzení, titul, životopis s praxí) tak, aby naplnění požadavků na bodové hodnocení bylo 

prokazatelné a mohlo být provedeno hodnocení na základě těchto dokladů. 

Za účelem bodového hodnocení dodavatel vyplní přílohu č. 5 této Zadávací dokumentace v její části 

určené k hodnocení nabídek. 

Výsledná bodová hodnota dílčího kritéria (celková kvalita nabídky) jednotlivých nabídek vznikne 

násobkem 100 a poměru součtu bodů za jednotlivá kritéria hodnocené nabídky k součtu bodů za 

jednotlivá kritéria maximálním možným a váhy daného kritéria: 

Počet bodů = 100 x součet bodů dílčího kritéria hodnocené nabídky / maximální možný počet bodů v 

kritériu x 5 % 

18.3 Celkové hodnocení 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot kritérií u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí 

úspěšnosti nabídek. Jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která v součtu za obě dílčí kritéria 

dosáhla nejvyšší hodnoty. Na základě celkového bodového ohodnocení stanoví hodnotící komise 

výsledné pořadí nabídek. Bodové ohodnocení bude zadavatel ve všech případech zaokrouhlovat na 2 

desetinná místa. V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 

pořadí nabídek pořadí v kritériu č. 1 „Nabídkové ceně“. Pokud by došlo ke shodě i v nabídkových 

cenách, rozhoduje o nejvýhodnější nabídce losování, které proběhne za přítomnosti notáře v sídle 

zadavatele a za účasti účastníků, jejichž nabídkové ceny byly shodné.  Pravidla pro losování sdělí 

zadavatel dotčeným osobám v předstihu nejméně 5 pracovních dní. 

Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho dodavatele. 

Dodavatel musí v nabídce doložit údaje rozhodné pro hodnocení (zásadně vyplněná cenová tabulka v 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

25 

příloze č. 2 ZD a formulář pro hodnocení v příloze č. 5 ZD). Jeho pozdější doplňování je dle § 46 ZZVZ 

nepřípustné. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že není možné v průběhu posuzování a hodnocení nabídek měnit 

údaje a doklady určené pro hodnocení nabídek. Přípustné je pouze jejich objasňování. 

18.4 Zvýhodnění 
Zadavatel při hodnocení nabídek neuplatní zvýhodnění dodavatelů podle § 38 zákona. 

19 Součinnost vybraného účastníka a rozhodnutí o výběru 

Zadavatel je dle § 122 odst. 1 ZZVZ povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka, jehož nabídka byla 

podle stanovených kritérií hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

Zadavatel písemně vyzve vybraného účastníka, k předložení originálů nebo úředně ověřených dokladů 

o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel dle § 122 odst. 4 zákona zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 

"skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných 

majitelů"). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 7 písm. a) zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 4 

zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 

nepřihlíží. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 

zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 

nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě, že účastník zadávacího řízení požadované doklady ve stanovené lhůtě nepředloží nebo 

zadavatel zjistí, že: 

 účastník nesplňuje kvalifikaci nebo 

 nabízí zboží, nesplňující technické, kvalitativní či funkční parametry požadované 

v zadávacích podmínkách nebo 

 došlo ke střetu zájmů ve smyslu § 44 odst. 2 ZZVZ,  

zadavatel tohoto účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. V takovém případě bude postupováno dle 

§ 125 ZZVZ.  

Pokud je vybraný účastník akciovou společností, pak je zadavatel dle § 48 odst. 9 ZZVZ povinen na 

základě údajů uvedených v obchodním rejstříku ověřit, zda má vydány výlučně zaknihované akcie. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

26 

Nesplnění této podmínky je důvodem pro vyloučení vybraného účastníka ze zadávacího řízení. 

V případě akciové společnosti se sídlem v zahraničí bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ.  

Povinnost vyloučit účastníka ve smyslu výše uvedeného odstavce se nevztahuje na akciové společnosti, 

jejíž akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve vlastnictví státu, obce nebo 

kraje.  

Po rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel všem účastníkům zadávacího řízení oznámí výběr 

dodavatele v souladu s § 123 ZZVZ. 

20 Podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy 

Při uzavření smlouvy postupuje zadavatel dle § 124 ZZVZ. Uzavření smlouvy se považuje za písemnou 

komunikaci v zadávacím řízení ve smyslu § 211 ZZVZ. 

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli potřebnou součinnost k uzavření smlouvy, a to 

tak, aby mohla být smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu 

dle § 246 ZZVZ. 

V rámci součinnosti k uzavření smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli 

v elektronické podobě: 

a) pojistnou smlouvu, nebo platný certifikát vystavený pojišťovnou potvrzující existenci 

platné pojistné smlouvy s požadovaným limitem pojištění 

Neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy může být důvodem pro vyloučení vybraného 

dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 125 ZZVZ.  

21 Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Podáním nabídky dodavatel souhlasí s tím, aby smlouvy, dodatky smluv a seznam poddodavatelů byly 

v plném rozsahu uveřejněny v souladu s platnými právními předpisy zavazujícími zadavatele k jejich 

uveřejnění, tedy zejména na profilu zadavatele a v registru smluv. Současně s tím dodavatel souhlasí, 

že skutečnosti uvedené ve smlouvy nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o přidělení zakázky ověřit, příp. vyjasnit informace a 

skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

Dodavatelé sami nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Dodavatelé nemají 

v žádném případě právo na náhradu výdajů spjatých s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel nebude dodavatelům, kteří se zúčastní zadávacího řízení, vracet nabídky ani jednotlivé části. 

Veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této zadávací dokumentaci, se 

řídí příslušnými ustanoveními zákona. 

Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

V souladu s ustanovením § 211 ZZVZ povede zadavatel s dodavateli písemnou komunikaci výhradně 

elektronickou formou. 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky – technické podmínky rovněž v souladu se zásadou sociálně 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

27 

odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Vzhledem k povaze a 

smyslu veřejné zakázky není přiměřený žádný dopad této zásady na hodnocení a výběr dodavatele. 

22 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Komunikace mezi zadavatelem, resp. jeho zástupcem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně, 

ve výjimečných případech lze použít i ústní komunikaci, bude-li její obsah v dostatečné míře 

zdokumentován.  

Písemná komunikace mezi zadavatelem, resp. jeho zástupcem a dodavatelem musí být v elektronické 

podobě, s výjimkou případů uvedených v § 211 odst. 3 ZZVZ. Nepůjde-li o komunikaci uskutečňovanou 

prostřednictvím elektronických nástrojů (profil zadavatele, Věstník veřejných zakázek), pak bude 

komunikace mezi zadavatelem, resp. jeho zástupcem a dodavateli probíhat prostřednictvím datových 

schránek nebo e-mailem. Pro účely této elektronické komunikace požaduje zadavatel uvedení ID 

datové schránky účastníka nebo adresy pro oficiální e-mailovou komunikaci v „Titulním listu“ nabídky. 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do 

datové schránky adresáta. Obdobný postup se uplatní při doručování prostřednictvím e-mailu (§ 570 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Pokud bude dodavatel požadovat doplňující informace nebo vysvětlení k zadávací dokumentaci, zašle 

své dotazy elektronicky datovou zprávou prostřednictvím profilu zadavatele nebo e-mailem či do 

datové schránky zadavatele na adresu pro elektronickou komunikaci uvedenou v čl. 2 této ZD.  

Odpovědi na dotazy jednotlivých dodavatelů včetně přesného znění žádosti budou v souladu s § 98 

ZZVZ uveřejňovány na profilu zadavatele, jehož adresa je uvedena v čl. 1 této ZD. Zde budou 

uveřejňována i případná doplnění či změny zadávacích podmínek.  

23 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění. 

24 Vyhrazené změny závazku ze smlouvy 

Zadavatel si v souladu s § 100 zákona vyhrazuje změny závazku ze smlouvy. 

Změny závazku ze smlouvy co do rozsahu plnění, lhůt plnění a ceny díla jsou blíže specifikována v 

příloze č. 3 této Zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo s odkazem na výše uvedený paragraf 

ZZVZ. 

25 Poskytování zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně všech příloh je uveřejněna na profilu zadavatele 

na URL: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html 

Zadávací dokumentace je poskytování formou neomezeného dálkového přístupu bezplatně. 

25.1 Přílohy zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 1a - Základní inventura dat.pdf 

Příloha č. 1b - Zastavene_uzemi_ZPS.zip 

Příloha č. 1c - Vymezene_uzemi_RSD_SZ 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem 
Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Středočeského kraje 

28 

Příloha č. 2 - Cenová tabulka 

Příloha č. 3 - Vazba_hierarchie_konstrukcnich_a_odvozovanych_objektu_ZPS 

Příloha č. 4 - Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 5 - Formuláře a vzory čestných prohlášení 

 

V Praze 

Libor Lesák, 

Radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

 


		2022-04-12T13:30:23+0200
	Libor Lesák 80556ef8190f9b3b3c19f6b450b91bb431c5e600




